
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9045/2019 
Prot. n. 138172 del 1/08/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 

Prot. n. 138073 
Decreto n. 879 
Anno 2019 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXV ciclo a.a. 2019/2020, emanato 
con D.R. rep. 501, prot. n. 76303 del 29 aprile 2019; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. rep. 688, prot. n. 109180 del 13 giugno 2019 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica del 
XXXV ciclo afferente all’area Umanistica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca FILOLOGIA, LETTERATURA 

ITALIANA, LINGUISTICA – Ciclo XXXV, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
 
POSTI A CONCORSO: 7 
Con borsa: 6 

GRADUATORIA ORDINARIA 
4 Università di Firenze 
GRADUATORIA BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
2 Dipartimento di Lettere e Filosofia – Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Senza borsa: 1 (solo in graduatoria ordinaria) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
FINALE 

RISULTATO  

1. MADONNA NOEMI 111/120 Vincitore con borsa  

1. RUSSO ERSILIA 111/120 Vincitore con borsa  

3. CECCHERINI MATTEO 110/120 Vincitore con borsa  

4. TALARICO ANDREA 108/120 Vincitore con borsa  

5. PETROCCHI ALICE 106/120 Vincitore senza borsa  

6. FAGIOLO VIRNA 105/120 Idoneo  

7. BERTOLETTI CAMILLA 104/120 Idoneo precede per minore età 

7. ZANGHÌ MARTINA 104/120 Idoneo  

9. CECCARELLI CHIARA 103/120 Idoneo precede per minore età  

9. CICCHIRILLO ROBERTA 103/120 Idoneo precede per minore età 

9. GERUNDINO ALESSANDRO 103/120 Idoneo  



 

2 
 

12. MINNUCCI 
ALESSANDRO 
LUDOVICO 

102/120 Idoneo precede per minore età 

12. MACCHIARELLI GABRIELLA 102/120 Idoneo  

14. CECAMORE  FABIANA 101/120 Idoneo  

15. CELLAI VALERIO 100/120 Idoneo  

16. CAPONI MATTIA 98/120 Idoneo  

17. ABATERUSSO  CHIARA 97/120 Idoneo precede per minore età 

17. CARRINO MARIKA 97/120 Idoneo  

19. TOMBESI ELENA 96/120 Idoneo precede per minore età 

19. VISCHETTI MARTINA 96/120 Idoneo  

 

 

GRADUATORIA BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
Dipartimento di Lettere e Filosofia –  Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Informatica umanistica per l’analisi linguistica e letteraria 

 
COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 
FINALE 

RISULTATO  

1. PATELLA BARBARA 110/120 Vincitore con borsa  

2. CRESPI 
SERENA 
CARLAMARIA 

100/120 Vincitore con borsa  

3. SESSOLO FEDERICO 87/120 Idoneo  

4. PERATELLO PAOLA 86/120 Idoneo  

5. RIGHETTI FEDERICO 83/120 Idoneo  

 
 

 

Firenze, 1 agosto 2019 

 
                                  La Dirigente dell’Area  
                              F.to Dott.ssa Maria Orfeo 

 
  IL PRO-RETTORE VICARIO 

F.to Prof.ssa Vittoria Perrone Compagni 
 


